
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/122/25 
RADY GMINY OZORKÓW 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XV/95/25 Rady Gminy Ozorków z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Ozorków w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1580), po zasięgnięciu pozytywnej opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu, 
a także organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców 
i zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XV/95/25 Rady Gminy Ozorków z dnia 27 marca 2025r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Ozorków w roku 2025 (Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2025 poz. 4047, poz. 4988) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 8 otrzymuje brzmienie: "§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

1) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez Schronisko, poprzez  
przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji, prowadzenie galerii zwierząt 
przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska; 

2) w przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmuje próbę ustalenia 
dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela 
oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia; 

3) Wójt Gminy Ozorków prowadzi kampanię adopcyjną pod hasłem "Program adopcji psów". Psy, które 
trafiły do schroniska z terenu gminy Ozorków mogą zostać oddane do adopcji. W przypadku adopcji 
w ramach dotacji: 

a) Urząd Gminy Ozorków zastrzega sobie prawo do podjęcia decyzji o oddaniu psa do adopcji w zależności 
od możliwości spełnienia wymogów stawianych adoptującemu określonych w umowie zawartej między 
Urzędem Gminy Ozorków a adoptującym, 

b) w przypadku adopcji psa odłowionego z terenu Gminy Ozorków, nowy właściciel otrzyma rekompensatę 
części kosztów utrzymania psa w wysokości  1 500,00 zł  Wypłacona rekompensata podlega 
opodatkowaniu podatkiem dochodowym, 

c) termin złożenia wniosku o rekompensatę części kosztów utrzymania psa w ramach "Programu adopcji 
psów" nie może przekroczyć 14 dni licząc od dnia zawarcia umowy adopcyjnej ze Schroniskiem, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 7289



d) wprowadza się ograniczenie wysokości rekompensaty do kwoty 1 500,00 zł na jedną rodzinę (rodzina 
może adoptować maksymalnie jednego psa w ramach "Programu adopcji psów"), 

e) adoptujący zobowiązuje się do: 

- zapewnienia psu właściwej opieki, w tym opieki weterynaryjnej, humanitarnego traktowania oaz  
należytych warunków utrzymania, 

- zaopatrzenia psa w obrożę i smycz, 

- zapobiegania niekontrolowanemu rozmnażaniu się psa, nie przekazywania i nie sprzedawania psa 
innej osobie, a o jego zaginięciu lub padnięciu powiadomienie Gminy Ozorków wraz wyjaśnieniem 
okoliczności, 

- umożliwienia przeprowadzenia przez pracowników Urzędu gminy Ozorków kontroli warunków 
bytowych zapewnionych psu, 

f) pracownicy Urzędu Gminy Ozorków mogą dokonać kontroli warunków, w jakich przebywa pies, 

g) w przypadku, gdy kontrola wykaże, że któryś z warunków nie został spełniony, Gmina ma prawo żądać 
zwrotu całej wypłaconej dotychczas rekompensaty oraz zabrać psa; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez Gminę Ozorków, również 
poprzez: 

a) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, o którym 
mowa w § 6 pkt. 3, 

b) współpracę ze społecznymi opiekunami i organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt, które to organizacje zgłoszą się do Gminy Ozorków w celu nawiązania 
współpracy, 

c) prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Gminy Ozorków lub 
w formie ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Ozorków lub w poszczególnych 
sołectwach i osiedlu, 

d) promocję działań adopcyjnych w lokalnym miesięczniku Gminniak, 

e) prowadzenie działań zmierzających do oddania do adopcji zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 
zapewnić im opiekę. W tych przypadkach Gmina Ozorków może finansować zabiegi w zakresie 
sterylizacji bezdomnych suk oraz kastracji bezdomnych psów, doraźną pomoc lekarsko-weterynaryjną 
oraz znakowanie zwierząt (czipowanie), 

5) w przypadku zwierząt gospodarskich poszukiwanie właściciela bezdomnego zwierzęcia odbywa się 
poprzez zamieszczenie ogłoszenia wraz ze zdjęciem na stronie internetowej Gminy Ozorków przez okres 
7 dni od daty umieszczenia zwierzęcia w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 6 pkt.3.". 

2. § 16 otrzymuje brzmienie " § 16 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu 
zabezpieczone zostały w budżecie Gminy Ozorków na 2025 rok w wysokości 656 475,90 zł". 

2. Sposób wydatkowania środków: 

LP. NAZWA ZADANIA KOSZTY 
REALIZACJI      

W ZŁ 
1. Odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

znakowanie bezdomnych zwierząt w Schronisku, usypianie ślepych miotów, 
sterylizacja lub kastracja bezdomnych zwierząt w Schronisku 

626 475,90 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, w tym wypłat rekompensaty 
części kosztów utrzymania psów adoptowanych z terenu gminy Ozorków 

10 100,00 

3. Przeprowadzanie zabiegów kastracji i sterylizacji kotów właścicielskich 6 000,00 
4. Przeprowadzanie zabiegów kastracji i sterylizacji kotów wolnożyjących 2 000,00 
5. Opieka nad zwierzętami gospodarskim 1 000,00  
6. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 1 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7289



zwierząt 
7. Zapewnienie transportu rannego w wyniku zdarzenia drogowego zwierzęcia 

domowego do przychodni weterynaryjnej 
1 000,00 

8. Przeprowadzanie zabiegów kastracji i sterylizacji psów właścicielskich  6 000,00 
9. Doraźna pomoc lekarsko – weterynaryjna 1 000,00  
10. Opieka nad kotami wolnożyjącymi poprzez ich dokarmianie  1 000,00 
11. Znakowanie psów właścicielskich 300,00 
12. Edukacja mieszkańców 100,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ozorków. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Ozorków 
 

Anna Sowińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7289


	UCHWAŁA NR XVIII/122/25 RADY GMINY OZORKÓW z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 3
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 3 lit. e
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 pkt 3 lit. e
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1 pkt 3 lit. e
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1 pkt 3 lit. e

	lit. f w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. g w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-07-10T12:23:08+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




